[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10.06.2016 г.  № 3/3
Об утверждении  годового отчета об исполнении бюджета  Вертячинского сельского поселения за  2015 год.

      Рассмотрев вопрос об исполнении бюджета Вертячинского сельского поселения за 2015 год в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Вертячинском сельском поселении», принятым решением Вертячинского Совета депутатов №  25/2 от 15.12.2006 года, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Вертячинский Совет депутатов

РЕШИЛ:

             1. Утвердить, согласно приложению №1  к данному решению, бюджет поселения  по доходам в сумме    6 174 840  рублей 09 копеек:

1.1  Собственных налоговых и неналоговых доходов в сумме –  1 644 706 рублей 51 копейка,
1.2  Поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере  4 530 133 рубля 58 коп.,  в том числе:

- учесть средства областного бюджета на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006 г. № 1274-ОД     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме  3 700,0 рублей.
- учесть средства федерального  бюджета на реализацию Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме  52 800,0 рублей;

 - учесть средства районного бюджета на реализацию Закона Волгоградской области от 26 июля 2005 года № 1095-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Волгоградской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений» в сумме   1 265 000,0 рублей,

- учесть субсидию на сбалансированность уровня бюджетной обеспеченности в сумме  2 985 000,0 рублей

- учесть согласно, постановления Правительства Волгоградской области от 22.09.2014г. №531-п «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской области» и в целях обеспечения социальных вопросов, источником финансового обеспечения, которых является дотация из областного бюджета для решения отдельных вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2014году» в сумме 163 633, 58 рублей,

- учесть средства согласно договора сотрудничества на содержание пожарной машины (зар. плату водителю) от 01.07.2012г. в сумме 60 000,0 рублей;

           2. Утвердить, согласно приложению  2   к данному решению, бюджет поселения по  кассовым расходам  за   2015 год  в сумме  6 274 000  рубля 12 копеек.

           3. Утвердить, остаток средств, образовавшийся на счетах  администрации Вертячинского сельского поселения на 01.01.2016года  в сумме  16 119,48 руб.
           4. Настоящее решение вступает в силу с  момента  его  опубликования.
Глава Вертячинского сельского поселения:                                         С.В. Минаков
Приложение №1

 к Решению Вертячинского Совета депутатов

 от 10.06.2016 г. № 3/3
Отчет об исполнении бюджета

главного  распорядителя, получателя бюджетных средств бюджета

по администрации Вертячинского сельского поселения на 01.01.2016г.
	Наименование ДОХОДА
	Факт

в рублях

	ВСЕГО доход:

по плану - 6 271 212,75
                                                   не исполнено -    96 372,66
	6 174 840,09

	В том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	438 930,87

	Единый с/х налог
	15 075,35

	Налог на имущество ф/л
	10 266,14

	Земельный налог
	880 122,75

	Государственная пошлина
	40 436,00

	Акцизы
	257 875,40

	Денежные взыскания (штрафы), прочие неналоговые доходы (на соц. экономическое развитие)
	2 000,00

	Итого собственные доходы:
	1 644 706,51

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 265 000,00

	Субсидии бюджетам на обеспечение сбалансированности бюджета
	2 985 000,00

	Субвенции на первичный воинский учет
	52 800,00

	Субвенции на административную комиссию
	3 700,00

	Межбюджетные трансферты
	163 633,58

	По договору на содержание ПМ ( з/п водителя)
	60 000,00

	Итого безвозмездные поступления:
	4 530 133,58

О Т Ч Е Т  за  2015г.  об  исполнении  бюджета

	Наименование РАСХОДА
	Факт

в рублях

	ВСЕГО расход (по плану 6 470 918,46 не исполнено  196 918,34)
	6 274 000,12

	1) на содержание администрации
в т.ч.
	2 933 312,55

	З/п  по администрации  и думе
	1 799 026,47

	Начисление на ОТ по администрации и Думе
	    530 382,95

	Электроэнергия
	200 000,00

	На связь и интернет
	23 675,56

	Экология
	6 709,00

	Пени
	 506,40

	Приобретен электоросчетчик
	2 535,00

	Приобретено МФУ
	11 050,00

	Приобретен запасной картридж
	3 940,00

	Приобретен компьютер в сборе
	57 730,00

	Бумага и канц.товары

(в т.ч.на административную комиссию 3 700,00)
	3 700,00

	ГСМ
	85 000,00

	З/части,  тех. осмотр Авто

ОСАГО
	15 631,00
4 356,37

	Заправка принтеров и ксероксов, ремонт компьютера
	45 000,00

	за тех. обслуживание П/С и ОС
	14 400,00

	Обслуживание сайта
	12 000,00

	Программное обеспечение, антивирусы, подписка
	15 669,80

	Юридические услуги ( Мельниченко И.С.)
	102 000,00

	2) на содержание Культуры ВСЕГО:

в т.ч.

На музей (з.пл + налоги + канц. Товары)
	1 464 576,02

  70 349,57

	На библиотеку (з.пл. +налоги+ подписка на 28тыс.руб.)
	186 451,85

	На ДК (з.пл. +налоги+ средства на проведение мероприятий+ТО ПС+канц.тов.+микрофоны+связь+эл-во)
	1 207 774,60

	3) на содержание работника ВУС
	 52 800,00

	4) на пожарную безопасность (содержание водителя)
	 60 000,00

	5) на ремонт дороги
	 1 020 409,53

	6) на тех. обслуживание газопровода
	 39 224,79

	7) Кадастровые работы (межевание земельных участков под газопроводом)
	43 434,64

	8) Акт-заключение о тех. состоянии о/с (для списания 2-х водонапорных башень)
	 10 000,00

	9) обучение по ГО ЧС и пожарной безопасности
	 20 422,00

	10) Приобретен насос для воды
	 33 730,00

	11) за проверку КСП
	10 381,00

	12) на членский взнос в Ассоциацию
	1 897,50

	13) соглашение по градостроительному плану
	9 748,94

	14) НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	41 630,00

	15) Печать документов в газете «Междуречье»
	2 407,20

	      16) Уличное освещение- ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ
             приобретены лампы для освещения

             установка ламп ул. освещения

И Т О Г О  по ул освещению:
	265 000,00

12 883,00

13 085,00
290 968,00

	17) Приобретены 2 детские площадки

вывоз мусора

приобретены гранулы от бродячих собак
приобретено диз. топливо для расчистки свалки

приобретены перчатки, мешки для мусора

уборка территории работниками ЦЗН

Услуги по благоустройству (ГПД с Корябиным, Килихом)

И Т О Г О  по благоустройству:
	150 000,00

5 874,12

9 200,00
33 000,00
3 000,00

20 452,92
17 530,91
239 057,95

За 2015год было заключено 54 договора.

Остаток средств на счету на начало отчетного периода 01.01.2015г. составил 115,3 тыс.руб.

Остаток средств на счету на конец отчетного периода 01.01.2016г. составил 16,1 тыс.руб. данный остаток сложился в виду перечисления средств в последний рабочий день и использовать данные средства не представлялось возможным.

     Глава Вертячинского сельского поселения                                      С. В. Минаков